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JAZZ MIŁKI WAY – W HOŁDZIE WOLNOŚCI
W sobotę 12 listopada uroczystym koncertem w Kościele Matki Boskiej Królowej Polski w Miłkach uczczone zostało 

Święto Niepodległości naszej Ojczyzny. To wyjątkowe wydarzenie odbyło się w ramach organizowanego corocznie 
przez miłkowski Ośrodek Kultury cyklu koncertowego – JAZZ MIŁKI WAY, a w tym roku, ze względu na swój patrio-
tyczny wymiar, nosiło tytuł – W HOŁDZIE WOLNOŚCI. Przed licznie zebraną publicznością wystąpili artyści jazzowi 
najwyższej klasy: wokalistki jazzowe – Anna Stankiewicz i Agnieszka Wilczyńska, kontrabasista Adam Cegielski, trę-
bacz Robert Majewski, perkusista Czesław „Mały” Bartkowski, mistrz gitary Janusz Strobel oraz znakomity pianista 
jazzowy Andrzej Jagodziński, który był również autorem aranżacji prezentowanego repertuaru. A repertuar ten był 
wyjątkowy – tradycyjne pieśni patriotyczne i popularne utwory o wymowie narodowej, zagrane i zaśpiewane w nieco-
dzienny sposób, w jazzowej stylistyce. Szczególne wrażenie na widowni wywarła jazzowa wersja piosenki Grzegorza 
Ciechowskiego – „Nie pytaj o Polskę”, zaśpiewanej przez Annę Stankiewicz oraz przejmująca interpretacja ballady 
Krzysztofa Klenczona i Czerwonych Gitar – „Biały krzyż”, wykonana przez Agnieszkę Wilczyńską. Koncert zakończył 
się owacją na stojąco i instrumentalnym bisem wirtuoza klawiszy – Andrzeja Jagodzińskiego, który zwieńczył występ 
klasycznym repertuarem. 
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PIERWSZE GRUDNIOWE PODSUMOWANIA 
Drodzy Państwo! Szanowni Miłczanie! Zbliża się koniec roku i czas podsumo-

wań całorocznej działalności naszego samorządu. Cieszy mnie bardzo, że więk-
szość założonych na ten rok planów udało się zrealizować. Dzięki intensywnej 
i skutecznej aktywności pracowników Urzędu Gminy, którzy przygotowywali pro-
jekty i wnioski, udało nam się w tym roku pozyskać aż 2,5 mln złotych z funduszy 
unijnych na remonty i przebudowy dróg, które zrealizujemy w ciągu najbliższych 
dwóch lat. Wspólnie z Zarządem Dróg Powiatowych zrealizowaliśmy dużą inwe-
stycję drogową w Rydzewie, gdzie w przyszłym roku dobudowany zostanie jesz-
cze południowy odcinek chodnika oraz zbudowany parking naprzeciwko szko-
ły. Asfaltową drogę zyskało Kleszczewo, gdzie w przyszłym roku przewidziana 
jest kontynuacja tej inwestycji. W tym przypadku pozyskaliśmy dofi nansowanie 
z Urzędu Wojewódzkiego. Powstała zatoczka autobusowa w Jagodnym Wielkim 
i dokończono zatoczkę w Danowie, gdzie przebudowany został też zakręt w cen-
trum wsi. To także wspólne inwestycje z powiatem. Podobnie chodnik w Marcino-
wej Woli, który czekał na dokończenie kilka lat. Wieś Wyszowate zyskała od wielu 
lat wyczekiwane chodniki, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo w tej miejsco-
wości. Pomimo zabezpieczonych środków fi nansowych, nie udało się powiatowi 

w tym roku przebudować skrzyżowań w Kleszczewie i Paprotkach, gdyż żadna fi rma nie zgłosiła się do ogłoszonych 
na wykonanie tych robót przetargów. Postaramy się zrealizować te inwestycje w przyszłym roku, licząc na to, iż powiat 
wyasygnuje środki fi nansowe. W ogóle jesteśmy bardzo usatysfakcjonowani z bardzo dobrej współpracy ze Starostwem 
oraz Zarządem Dróg Powiatowych w Giżycku i mamy nadzieję, iż będzie tak również w roku przyszłym.

Energicznie ruszyliśmy w tym roku z gospodarką wodno-ściekową w gminie. Powstała oczyszczalnia ścieków w Ko-
nopkach Nowych, zaś do końca grudnia zostanie uruchomiona oczyszczalnia w Staświnach Osadzie. Złożyliśmy wnio-
sek na dofi nansowanie ze środków unijnych budowy kontenerowej, biologicznej oczyszczalni ścieków w Lipowym 
Dworze i jeśli je uzyskamy, zostanie ona zbudowana w przyszłym roku. Potrzeb w dziedzinie gospodarki wodno-kana-
lizacyjnej jest oczywiście dużo więcej. Brakuje nam wodociągu na ul. Suwalskiej w Miłkach, a także w Miechach i Bor-
kach. Mam nadzieję, iż te potrzeby uda się w najbliższym czasie skutecznie zaspokoić. Trzeba tu podkreślić bardzo 
dobrą współpracę z Agencją Nieruchomości Rolnych, od której pozyskaliśmy około 680 tys. złotych, a w przyszłym 
roku będziemy starali się o dofi nansowanie na przebudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej w Konopkach Nowych. 
Przygotowujemy też dokumentację na przebudowę kanalizacji w Rudzie. Bardzo dziękuję zarządowi ANR za tę pomoc 
i liczę, że nasza współpraca będzie kontynuowana w latach przyszłych. Wreszcie inwestycja najważniejsza dla miesz-
kańców Czyprek – od wielu lat wyczekiwany wodociąg.

Powołaliśmy w tym roku do życia nowy podmiot gospodarczy – spółkę z większościowym udziałem partnera pry-
watnego, która ma się zająć kompleksową termomodernizacją obiektów komunalnych. Przygotowywane są właśnie 
wszelkie dokumenty techniczne do wniosku projektowego, który opiewa na około 7 mln złotych. Jeśli spółka pozy-
ska to dofi nansowanie – będzie wspaniale. Termomodernizacja gminnych obiektów użyteczności publicznej jest ko-
niecznością i jeszcze na początku tego roku planowaliśmy realizować ją za pomocą własnych środków budżetowych 
i kredytów, ale znalazło się inne, lepsze rozwiązanie. Trzeba zaznaczyć, iż nasz gminny budżet roczny, na poziomie 
18 mln zł, przy dużych bieżących obciążeniach, nie pozwala na prowadzenie nawet bardzo koniecznych inwestycji 
bez użycia środków kredytowych. Zadłużenie, które istnieje, powstawało na przestrzeni wielu lat. Nie jest to wartość 
alarmująca, ale prowadzę pertraktacje z bankami na temat zmniejszenia naszych obciążeń kredytowych. Możliwe, iż 
uda nam się zmniejszyć wysokość rat kredytowych za pomocą obligacji komunalnych. To bardzo ważne w najbliż-
szych latach, kiedy będzie można korzystać z nowych rozdań dotacji unijnych, aby gmina miała płynność fi nansową, 
pozwalającą na fi nansowanie wkładu własnego w potencjalnych projektach inwestycyjnych. Szukamy też intensywnie 
nowych narzędzi, które pozwolą poprawić stabilność fi nansową gminy. Około 200 tys. złotych zaoszczędziliśmy m.in. 
na restrukturyzacji dowozu dzieci do szkół. Zaoszczędzone środki można było przeznaczyć na dodatkowe zajęcia 
z dziećmi i opiekę świetlicową. Cały czas poszukujemy różnorakich rozwiązań oszczędnościowych.

Z przyjemnością patrzę też, jak w naszej małej, miłkowskiej ojczyźnie zacieśniają się więzi społeczne i wzrasta 
aktywność mieszkańców. Znakomicie funkcjonuje nasz Uniwersytet Trzeciego Wieku, wspierany bardzo aktywnym 
kołem Związku Emerytów i Rencistów. Aktywność organizacyjna ulega racjonalizacji i zyskuje nową dynamikę. Coraz 
więcej miłkowskich organizacji pozarządowych aktywizuje swą działalność i chce pozyskiwać środki zewnętrzne. To 
bardzo dobry sygnał. Będziemy nasze organizacje wspierać za pomocą polityki grantowej. Mamy duże osiągnięcia 
w kulturze i sporcie. Dzięki licznym akcjom Ośrodka Kultury w Miłkach oraz kulturalnym inicjatywom mieszkańców – 
np. zespołów „Kalina” i „Marcinianki” – a także szkół, miłkowska oferta kulturalna stoi na bardzo wysokim poziomie, 
a także jest uniwersalna pokoleniowo. Owe międzypokoleniowe działania, które ostatnio są często podejmowane 
w naszej gminie, wzmacniają więzi rodzinne, a to jest bardzo dobre i pożądane zjawisko. Dziękuję wszystkim instytu-
cjom, organizacjom i osobom prywatnym, zaangażowanym w rozwój miłkowskiej kultury i sportu. Dziękuję Radnym 
Gminy i Sołtysom za dobrą współpracę, bez której nie zrealizowalibyśmy tych wszystkich przedsięwzięć i działań.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz zbliżającego się Nowego Roku, życzę wszystkim mieszkańcom gminy Mił-
ki wiele zdrowia, radości i satysfakcji z dokonań na gruncie prywatnym i zawodowym. Życzę przede wszystkim dużo 
optymizmu, nadziei i wiary we własne siły, abyśmy we wzajemnym poszanowaniu mogli żyć w naszej Małej Ojczyź-
nie i czynić to życie coraz lepszym oraz bardziej szczęśliwym. Aby każdy z nas czuł, że jest na właściwym miejscu, 
wśród rodziny i przyjaciół, i aby z sukcesem mógł realizować swoje plany i marzenia. Swoje życzenia kieruję też do 
naszych mieszkańców wyznania grekokatolickiego i prawosławnego, którzy obchodzą Święta Narodzenia Pańskiego 
w nieco późniejszym terminie. Szczęść Boże wszystkim!

Wójt Gminy Miłki – Barbara Mazurczyk
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I GMINNY KONKURS PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH
Listopad jest szczególnym miesiącem w roku, kiedy 

wspominamy tych, którzy polegli  za ojczyznę, którzy 
poprzez ofi arną walkę wywalczyli nam, Polakom, wol-
ność. Prowadził ich duch męstwa, a także piosenka, która 
również podnosiła na duchu i dawała wiarę w zwycię-
stwo. Nauczycielka muzyki, pani Ewa Horoszkiewicz 
oraz nauczycielka historii, pani Renata Ilnicka chciały 
przypomnieć piękne polskie pieśni patriotyczne, toteż 3 
listopada 2016 r. w Ośrodku Kultury w Miłkach zorgani-
zowały I Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznych. Wzięli 
w niej udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydze-
wie, w Staświnach i w Miłkach, gimnazjaliści, a także 
osoby dorosłe.

Koncert rozpoczął występ zespołu wokalnego „Kali-
na” z Miłek. Następnie uczestnicy zaprezentowali solo 
lub w zespołach dawne pieśni patriotyczne, a także te 
bardziej współczesne, chociaż równie wspaniałe. Dla 
wszystkich uczniów była to wspaniała lekcja patrioty-
zmu. Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i życzymy dal-
szych sukcesów. Oto wyniki konkursu:

Szkoła podstawowa:
I miejsce – Aleksandra Jenczyk, SP Miłki
II miejsce – Igor Augustyniak, SP Rydzewo
III miejsce – Kinga Sokołowska, SP Staświny
Joanna Zalewska i Magda Włodkowska, SP Miłki
 Łukasz Nadziak, Jakub Dorbach, Filip Helms, 
SP Staświny

Gimnazjum:
I miejsce – Martyna Węsierska, kl. Ia
Dorośli:
I miejsce – Zofi a Stasiewska
Zbyszek Sadoś, Leszek Karczmarz, Sebastian Łukaszuk

Agnieszka Hryszko (ZPO w Miłkach)

Nagrodzeni w kategorii „Dorośli” 

 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
10 listopada uroczyście obchodziliśmy Święto Nie-

podległości. Tym razem na uroczysty apel udaliśmy się 
do Ośrodka Kultury w Miłkach. Obejrzeliśmy montaż 
słowno-muzyczny, przygotowany przez uczniów kl. VI 
szkoły podstawowej oraz gimnazjum pod kierunkiem 
pani Jolanty Fedorowicz. Młodzież przypomniała nam 
dawne dzieje Rzeczpospolitej i jej trudną oraz krwawą 
drogę do wolności. Cieszyliśmy się, że w tym dniu nie 
musimy iść do szkoły, ale jeszcze bardziej cieszymy się 
z tego, że żyjemy w wolnym i niepodległym kraju. Mon-
taż został zaprezentowany po południu społeczności lo-
kalnej i uświetniony występem zespołów wokalnych „Ka-
lina” i „Marcinianki”.

Agnieszka Hryszko (ZPO w Miłkach)
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 ŚWIĘTO  NIEPODLEGŁOŚCI  W  SZKOLE  W  STAŚWINACH
14 listopada w naszej szkole odbyła się uroczysta aka-

demia z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Podczas tej uroczystości przypomniane zo-
stały nam dni 123 lat niewoli Polski, począwszy od dnia, 
kiedy Polska jako niepodległe państwo przestała istnieć 
na mapie Europy. Przekazywane treści były przeplatane 
patriotycznymi pieśniami w wykonaniu uczniów z klas 
IV i V oraz recytacjami wierszy, co zapewne przyczyni-
ło się do głębszego przeżywania tych chwil. Święto Nie-
podległości 11 Listopada przypomina nam, że wolność 
raz zdobyta i niepodległość raz osiągnięta nie jest czymś 
trwałym, tylko czymś danym, co trzeba pielęgnować. 
Wszyscy uczniowie naszej szkoły oraz nauczyciele nosili 
w tym dniu przypięte biało-czerwone tasiemki. Podkre-
śliło to jeszcze bardziej podniosłą symbolikę tego dnia 
i radość świętowania odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Uroczystość przygotowały panie Emilia Pływacz 
i Izabela Puka.

Scena z historycznego montażu artystycznego, przed-
stawionego podczas akademii

 SPOTKANIE  Z  TWÓRCZOŚCIĄ  
ASTRID  LINDGREN  W  BIBLIOTECE  
PUBLICZNEJ  W  MIŁKACH

Dnia 23 listopada 2016 r. uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych zorganizowa-
nych przez Bibliotekę Publiczną w Miłkach. Tematyka 
zajęć dotyczyła przybliżenia sylwetki szwedzkiej autorki 
– Astrid Lindgren, w związku z jej rocznicą urodzin, przy-
padającą na 14 listopada. Panie z biblioteki przygotowały 
dla nas piękne zajęcia, podczas których zapoznały nas 
z życiorysem i bogactwem jej twórczości dla dzieci. 
W ramach zachęty do czytania książek Astrid Lindgren 
dzieci  obejrzały fi lm o ,,Pippi  Langstrumpf’’. W imieniu 
dzieci i nauczycieli naszej szkoły składamy gorące po-
dziękowania za wspaniałe przyjęcie i umożliwienie nam 
poznania bogactwa biblioteki.

Anna Kamińska (SP w Staświnach)

Dzieci ze Staświn wsłuchane w opowieść o twórczości 

Astrid Lindgren

BASEN  DLA  SP  STAŚWINY
W czwartek 10 listopada 2016 r. wszy-

scy uczniowie naszej szkoły pojechali na 
basen. Zajęcia te będą odbywały się przez 
cały rok szkolny co dwa tygodnie i są bez-
płatne. Dzięki opiece instruktorów ucznio-
wie będą mogli nauczyć się pływać lub 
doskonalić tę umiejętność. Cieszymy się, 
że dzięki tym zajęciom urozmaiciliśmy 
zajęcia szkolne i że przyczynią się one 
do zwiększenia bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży naszej szkoły w trakcie wypo-
czynku nad wodą. W czasie zajęć wszyscy 
uczniowie byli bardzo grzeczni oraz zdy-
scyplinowani. Widać też było, że kontakt 
z wodą i pływanie sprawiło wszystkim 
wiele przyjemności. Dziękujemy Wójtowi 
Gminy Miłki, p. Barbarze Mazurczyk za 
umożliwienie bezpłatnego transportu na 
basen, panu Jarosławowi Sulewskiemu za 
prezent pieniężny na Mikołaja, który spożytkujemy na wyjazdy na basen, jak też paniom z GOPS-u za wsparcie nasze-
go projektu “Basen  dla SP Staświny”. Wszystkich rodziców i ludzi dobrej woli, którzy chcieliby wesprzeć fi nansowo 
nasz projekt zapraszamy do szkoły. Wychowawcy oraz dyrekcja udzielą niezbędnych informacji w tej kwestii.

 Dyrektor SP w Staświnach – Lidia Popczyńska
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 ŚWIĄTECZNA  OPOWIEŚĆ  MIŁKOWSKA
Dzięki uprzejmości członka Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, profesora Zbigniewa Choj-

nowskiego, mamy przyjemność przedstawić Państwu kolejny fragment XIX-wiecznej powiastki historycznej „Jest Bóg!”, 
napisanej w 1875 r. przez znanego regionalistę mazurskiego z Giżycka – Marcina Gerssa (1808-1895), wydawcę pol-
skojęzycznej „Gazety Leckiej” i niezwykle u Mazurów popularnych „Kalendarzy Królewsko-Pruskich Ewangelickich”. 
Owa mikropowieść mazurska była publikowana w odcinkach na łamach pierwszego rocznika „Gazety Leckiej”. Akcja 
napisanego piękną gwarą mazurską utworu dzieje się w 1668 r. na obszarze ewangelickiej parafi i Miłki, a jej fabułę 
tworzy historia przemiany religijno-moralnej młodego Mazura – osieroconego w dzieciństwie i poniewieranego przez 
lokalną społeczność Wojtka Lichotki. W powieści pojawia się wiele innych postaci z Miłek i okolicy. Opisywane są 
także wydarzenia historyczne oraz miłkowski krajobraz i przyroda. W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego 
Narodzenia przedstawiamy fragment w którym… żubr daje Wojtkowi Lichotce dobrą radę, bowiem powszechnie jest 
wiadomo, że zwierzęta odzywają się ludzkim głosem jedynie w Noc Wigilijną.

Winieta jednego z numerów „Gazety Leckiej” Marcina Gerssa

Marcin Gerss

Walka żubrów1

(fragment powieści „Jest Bóg!”)
Kawał za Małymi Konopkami był zaś tęgi las. A gdy tak 

z ćwierć mili podeszli, to ujrzeli prawie2 na drodze dwu żub-
rów czyli dzikich byków (Auerochsen) z sobą walczących i się 
bodzących. Oba były mocno rozjuszone. Grzebały ziemię 
wnet jedną, wnet drugą nogą. Łby i rogi ich aż trzeszczały, 
gdy się brały, a ziemia aż dudniała. Ale ani ten, ani ten nie 
przewalczył przeciwnika swojego. Lichotka  i Rogalski stanęli 
i przyglądali się im z wielkim podziwieniem, gdyż żubry rzad-
ko na drogi wychodzą, lecz zwyczajnie w gęstwinie przebywa-
ją, i tylko na łąki w lesie wychodzą.

Aż za chwilę skoczył jeden spomiędzy żubrów na stronę 
i uderzył wielkim łbem swoim i rogami owtego  niespodzianie 
i raptem tak mocno w bok, że ten strasznie beknąwszy i zary-
czawszy w gąszcz lasa umknął. Zwyciężca został na drodze 
i oglądał się, jakby się chciał przeświadczyć, czy kto nie widzi 
zwycięstwa jego.

Za chwilkę zeskoczył razem Rogalski z drogi i wlazł czym 
prędzej na tęgą tam stojącą jegłą3. Lichotka ujrzawszy to, nie wiedział, co się było stało, albowiem prawie był na chwil-
kę od żubrów oczy swoje odwrócił, spojrzawszy na łosie, co z pomiędzy drzew po lewej stronie głowy i rogi swoje 
powytykały. Dopiero zaś spojrzawszy na miejsce, gdzie żubry walczą, ujrzał, że jednego już nie było, a że drugi ze 
łbem zwieszonym, prosto na niego leci. Rogalski był zaraz to pomiarkował, a z tej przyczyny uciekał, co siądz, nie 
powiedziawszy nic o tym Lichotce.

A ten był w wielkim niebezpieczeństwie. Miał na sobie westę4 czerwieniuchną. Wielu spomiędzy zwierząt, a oso-
bliwie bydło rogate,  a tak i żubry, nie ścierpią farby czerwonej. Podobno myślą, że to krew. Świadomą jest rzeczą, że 
woły znalazłyby gdzie krew na polu, zlecą się i ryczą i beczą. Nawet i gulany5 złoszczą się, widząc farbę czerwoną. 
Żubr, ujrzawszy z daleka westę czerwoną, rypnął rozjuszony prosto na Lichotką. Nieborak jednak zdążył ujść niebez-
pieczeństwu. Skoczył w las, a na szczęście znalazł sześć grubych chojów, w kręgu stojących i blisko jedna przy drugiej, 
jakby tam przed Lichotkę były przygotowane. 

ry
s.

 M
. Z

ic
hy
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Między te drzewa wskoczył Lichotka i stanął między nimi, 
jak w budynku jakim. Ledwo co tam stanął, alić przypędził 
i żubr ogromny, mający grzywę kudłatą nie tylko na karku, ale 
i na całej szyi swojej. Oczy miał wcale zaiskrzone. Ale dla 
ogromnej wielkości swoje nie mógł raz i łba swojego prze-
tknąć pomiędzy drzewa. Tedy rozleciał się na jedne drzewo, 
potem na drugie i na trzecie i uderzył łbem o nie rycząc i pró-
bując, czy by je nie mógł złamać, ale darmo. A widząc, że nic 
nie wskóra, odewstał na koniec, osobliwie, gdy Lichotka, po-
miarkowawszy, z jakiej przyczyny żubr na niego był skoczył, 
sukman swój zapiął, zakrywszy nim czerwoną westę swoją. 

Gdy żubr prawie dopiero znów na drogę stanął, to wleciał 
od Małych Konopk bieżąc,  szalony wilk prosto na niego. Ale 
niż zdążył żubra ukąsić, to obrócił się żubr raptem na niego, 
wziąwszy go na rogi, cisnął go tak mocno o jedno drzewo, że 
wilkowi krzyż złamał i że ten, na ziemię upadłszy, z miejsca 
się nie mógł ruszyć. Żubr znikł dopiero w gęstwinie lasa.

Dopiero zlazł Rogalski z jegli, a Lichotka wyszedł spomię-
dzy drzew.

– Co też to do ciebie on żubr zagadał, kiedy na cię obco-
sem6 szedł, gdyś między drzewem stojał? – zapytał się Rogalski.

– Powiedział do mnie – odezwał się Lichotka – że mam 
tylko tego za swojego uznawać przyjaciela, który mię w nie-
bezpieczeństwie nie porzuci, a przynajmniej w niebezpieczeń-
stwie ostrzeże! 

–  Po  wtóre  powiedział mi żubr – postąpił Lichotka dalej w mowie – tak: „Spójrz na mnie Lichotko, a zapewnie 
przekonasz się, żem cudnym i krzepkim zwierzęciem. Ale nic nie znaczę przeciw temu, który mię stworzył. A to jest 
Bóg. A tak jest Bóg. Jestem krzepki, ale jednak nie mogłem one drzewa obalić, za którymiś stojał i ciebie siądz. A i one 
drzewa uczynił Bóg. On więc i ciebie obronił. A tak obrania i wszystkich ludzi, a nawet i zwierzęta. Bo on całym świa-
tem rządzi; on całym światem włada”. 

– A po  trzecie – rzekł żubr do mnie: „Broń się i strzeż się takiego człowieka, co w Boga nie wierzy; albowiem takowy 
jest człowiekiem ostatnim i gałganem. Albowiem kto w Boga nie wierzy,  ten jest zdolnym, się jąć wszystkiego złego”.

– Cha! Cha! Cha! – rozśmiał się dopiero Rogalski – To Mości panie i żubr nie byle! Trzeba by go księdzem zrobić. 
Totoś się poplótł przyjacielu.

– Tyś się mię sam zapytał, co żubr do mnie powiedział. Powiedziałem ci szczerze, a dopiero wyśmiewasz się ze mnie.
– Jam tylko żartował i śmiałem się, a tyś to za prawdęś to poczytał.
– Wiem to bardzo dobrze, żeś mię przez zęby przeciągał, ale objaśnię ci szczerze, jakim to sposobem żubr do mnie 

zagadał. Nie wiem, czy znasz on wyrok biblijny, w którym stoi napisano: „Niebiosa opowiadają chwałę Bożą, a dzieło 
rąk jego rozpostarcie oznajmuje. Niebiosami są one ciała niebieskie, słońce, księżyc i gwiazdy i ona przestrzeń ogromna, 
w której gwiazdy, ogromnej dużości są i się obracają. A te niebiosa nie mogą opowiadać chwały Bożej, albowiem ust 
nie mają. Ale kiedy człowiek zasięgnie okiem na nie i rozważy wszystko, tedy musi się przeświadczyć, że jest Bóg i że 
wszechmocnym jest Bóg, gdyż tak wiele rzeczy uczynił. Niebiosa opowiadają chwałę Bożą, to znaczy iż niebiosa są 
powodem, że ludzie opowiadają chwałę Bożą”.

–  Czy toć lepszego księdza nie trzeba, nad ciebie, przyjacielu. Kiedy ksiądz Prostka w Miłkach umrze, to zmelduj 
się, a bądź księdzem na miejscu jego.

– Niż kto księdzem mianowanym być może, to musi wiele się uczyć, że aż w głowie pęka, a tak i księdzem być nie 
mogę. Wiem tylko o tym, czegom się od Judyty wyuczył i co czasem w kościele usłyszałem; albo w czym się sam prze-
świadczyłem, spoglądając na świat, tak pięknie od Boga stworzony.

– Ale jakim to sposobem żubr do ciebie zagadał?
– Takimże sposobem, którym niebiosa chwałę Bożą opowiadają. Żubr dał mi powód do tego, że we mnie one wy-

mienione myśli powstały. Dopiero7 wiesz o wszystkim.
 – Z tobą bodaj nie wskóram. Niechże i tak będzie. Wymawiać się nie będę. Nie powiedziałem ci nic, że żubr tu nam 

leci, bo mniemałem, żeś sam ujrzał, iż obcosem na nas pędzi.
– Nie wymawiaj się za wiele. Człowiek pozna szewca po cholewach! Idź z Bogiem nazad8, a ja się muszę śpieszyć, 

że do kwatery zdążę. Nie lękam się ani zwierząt, ani ludzi, bo pod opieką Najwyższego stoję! Dziękuję ci, żeś mię prze-
prowadził!

– Nie ma za co! Życzę ci dobrej nocy.
A tak się rozstali. Lichotka szedł ku Talkom, a Rogalski wrócił się do Małych Konopk.

Wybrał i opracował Zbigniew Chojnowski
1 Tytuł pochodzi od redakcji

2 prawie – rzeczywiście 

3 jegłą – jodłą

4 westę – kamizelkę

5 gulany – indyki

6 obcosem – na wprost

7 dopiero – teraz 

8 nazad – z powrotem
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25  LISTOPADA  –  ŚWIATOWY  
DZIEŃ  PLUSZOWEGO  MISIA

Ten dzień nie był zwyczajny, bo każde dziecko w swoim plecaku, 
w reklamówce, czy pod  pachą niosło do szkoły w Staświnach swoje 
ulubione maskotki. Tego dnia, podczas zajęć  bibliotecznych, ulubiony 
miś był potrzebny do przytulenia i zabawy. Uczennice klasy V zapo-
znały dzieci z historią pluszowego misia, a nauczyciele zaprezentowali 
wiersze, piosenki,  zagadki oraz fi lm o pluszowym misiu. W bibliotece 
szkolnej zaprezentowana została również wystawa maskotek i książek, 
dostępnych w bibliotece szkolnej. Dzieci z oddziału przedszkolnego wła-
snoręcznie wykonały papierowe misie, a pan w świetlicy szkolnej czytał 
dzieciom fascynujące historie o ,,Kubusiu Puchatku’’. Składamy serdecz-
ne podziękowania wszystkim uczniom klasy V i VI, którzy włączyli się 
w przygotowanie akcji oraz nauczycielom za profesjonalne wsparcie me-
rytoryczne.  Miło było, gdy na twarzach dzieci pojawił się szczery uśmiech. 

Anna Kamińska, Łukasz Witkowski, Grażyna Karandziej (SP w Staświnach)

POKAZ ZAJĘĆ HIP-HOP
W piątek w naszej szkole gościła pani instruktor Hip-

-Hop – Elżbieta Buratyńska, która zaprezentowała różno-
rodne kroki taneczne. Są one połączeniem najmodniej-
szej obecnie muzyki z pełnym ekspresji tańcem. Zajęcia 
Hip-Hop rozwijają słuch muzyczny, koordynację oraz 
poczucie rytmu. Pozwalają zagłębić się w świat tańca 
i ruchu oraz odkryć siebie na nowo. Jeśli będą chętni 
uczniowie, którzy zechcą rozwijać się w tańcu, zwięk-
szać swoją sprawność fi zyczną, a przy okazji miło spę-
dzić czas – istnieje możliwość zorganizowania takich za-
jęć w SP w Staświnach.  

Izabela Puka,  Emilia Pływacz (SP w Staświnach)
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PIŁKARKI  Z  SP  W  MIŁKACH  
MISTRZYNIAMI  WOJEWÓDZTWA

8 listopada w Miłkach odbył się Finał Turnieju Piłki 
Nożnej Dziewcząt Szkół Podstawowych „Moje Boisko 
– Orlik 2012”. W turnieju wzięły udział cztery najlep-
sze drużyny z wojewódzkich eliminacji: SP Olsztynek, 
SP Jeziorany, SP nr 7 Giżycko i SP Miłki. W rozgrywkach 
najlepsze okazały się dziewczyny z Miłek, które zdoby-
ły mistrzostwo województwa. Przypomnijmy, że w ze-
szłym roku w tym samym turnieju były one 3 i w tym 
roku przystępowały do turnieju jako jedne z faworytek.

Poszczególne mecze zakończyły się następującymi 
wynikami: SP Miłki – SP nr 7 Giżycko 3:1, SP Jeziorany 
– SP Olsztynek 2:2, SP nr 7 Giżycko – SP Olsztynek 0:2, 
SP Miłki – SP Jeziorany 0:0, SP Miłki – SP Olsztynek 2:1, 
SP nr 7 Giżycko – SP Jeziorany 2:2. Dały one następują-
cą klasyfi kację fi nałową: I miejsce SP Miłki (7 punktów, 
stosunek bramek 5:2), II miejsce SP Olsztynek (4 punkty, 
stosunek bramek 5:4), III miejsce SP Jeziorany (3 punkty, 
stosunek bramek 4:4) i IV miejsce SP nr 7 Giżycko (1 
punkt, stosunek bramek 3:7).

Indywidualnie wyróżnione zostały: Magdalena Włod-
kowska z SP Miłki jako najskuteczniejsza zawodniczka 
turnieju, Wiktoria Kowalczyk z SP Jeziorany jako najlep-
sza zawodniczka turnieju oraz Weronika Kryba z SP Mił-
ki jako najlepsza bramkarka.

W mistrzowskiej drużynie z Miłek wystąpiły: Mag-
dalena Włodkowska, Joanna Zalewska, Olga Ozygała, 
Martyna Rydzewska, Aleksandra Fedorowicz, Weronika 
Kryba, Wiktoria Naszkiewicz, Izabela Tarnacka, Patrycja 
Mrówka i Aleksandra Jenczyk. Opiekunem i trenerem 
drużyny jest Piotr Łobodziński.

Wójt Barbara Mazurczyk wręcza puchar kapitanowi 
drużyny SP Miłki – Magdalenie Włodkowskiej 

Dzieci z Miłek na pamiątkowej fotce z dziecięcymi 
aktorami z Teatru Komedii „Valdall”

DZIECI  Z  MIŁEK  W  TEATRZE  
W  GDYNI

2 grudnia grupa 12 dzieci z gminy Miłki wybrała się 
do Gdyni na spektakl teatralny. Wycieczka ta została 
zorganizowana przez Ośrodek Kultury w Miłkach, jako 
specjalna nagroda dla dzieci, które od dłuższego cza-
su systematycznie uczęszczają na różnorakie zajęcia 
w OK i są na nich bardzo aktywne. Dzieciaki obejrzały 
spektakl „Alicja w krainie Cz.”, zainscenizowany we-
dług słynnej książki Lewisa Carolla przez gdyński Teatr 
Komedii „Valdall”. Wycieczka była udana, a dzieciaki 
bardzo szczęśliwe. Warto uczęszczać na zajęcia w OK, 
więc zamieszczamy ich grafi k na okres jesienno-zimo-
wy 2016/2017.
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ROK  Z  RINGO  W  GMINIE  MIŁKI
Rok 2016 był dla zawodników 

ringo bardzo trudnym ze wzgledu 
na swoją intensywność i związane 
z nim wyzwania organizacyjne, 
fi nansowe i sportowe. Sportowcy 
z Olimpii Gmina Miłki 119-krot-
nie uczestniczyli w różnych 
rozgrywkach. Wystąpili m.in. 
w następujących imprezach ringo: 
Międznarodowych Mistrzostwach 
Polski, Międzyanrodowym Turnie-
ju Ringo w Mińsku na Białorusi, 
Międzynrodowym Turnieju Ringo 
w Straży pod Ralskiem w Cze-
chach oraz w 8 ogólnopolskich 
turniejach ringo. Zagrali w 8 kate-
goriach indywidualnych: żaczka, 
młodzik/młodziczka, kadet/kade-
tka, klasa otwarta mężczyzn/ko-
biet i senior oraz w 5 kategoriach 
zespołowych: dwójki dziewcząt/
chłopców, trójki mieszane, dwójki 
rodzinne oraz dwójki mieszane.

Na Międzynrodowy Turniej 
Ringo w Mińsku na Białorusi do 
Młodzieżowej Reprezentacji Pol-
ski powołania otrzymali: Martyna 
Rydzewska, Marta Lejman i Bartek 
Szporko. Wszyscy spisali się na 
przysłowiowy medal – dziewczy-
ny w dwójkach dziewcząt zdo-
były pierwsze miejsce, a Bartek 
w dwójkach chłopców zagrał z zawodnikiem białoruskim i zdobył trzecie miejsce.

Na turniej w Czechach pojechały trzy trójki w składzie: Anna Szporko, Ola Jenczyk i Mateusz Antoniuk (1 miejsce 
w kategorii 8-12 lat); Zuzanna Kamińska, Gabriela Dziemianowicz i Bartek Szporko (1 miejsce w kategorii 13-16 lat); 
Martyna Rydzewska, Marta Lejman i Kacper Romejko (3 miejsce w kategorii 13-16 lat).

Na zakończenie sezonu sportowego 
2016 w rankingu Polskiego Towarzystwa 
Ringo zawodnicy z Miłek zajęli wysokie 
lokaty: młodziczka Martyna Rydzewska 
– 2 miejsce, młodziczka Marta Lejman 
– 4 miejsce, młodzik Mateusz Antoniuk 
– 5 i 6 miejsce, kadetka Zuzanna Kamiń-
ska – 5 miejsce, kadet Bartek Szporko – 2 
miejsce, Roksana Gil w klasie otwartej 
kobiet – 7 i 10  miejsce. Łącznie spor-
towcy z Miłek w tym sezonie zdobyli 52 
miejsca na podium, a w tym dwa medale 
Mistrzostw Polski – Anna Szporko srebro 
w żaczkach i Marek Gil złoto w senio-
rach.

Sekcja ringo zorganizowała również 
dwudniowy rajd rowerowy w 20-osobo-
wym skladzie, na trasie Miłki-Giżycko-
-Rydzewo-Miłki oraz dwa tygodniowe 
obozy sportowe w Zakopanem i Kryni-
cy Morskiej, dla 9 osób każdy. Nasi za-
wodnicy zaprezentowali również ringo 
w szkole podstawowej w Rydzewie.

Był to bardzo wyczerpujący fi nan-
sowo rok, ale też owocny sportowo. 
Czas pokaże czy w nadchodzącym roku 
wsparcie ringo będzie na tyle zadowala-
jące, aby odciążyć rodziców i nie opusz-
czać z tego powodu żadnych zawodów.

Marek Gil

Miłkowska reprezentacja Polski na Międzynarodowym Turnieju Ringo w Miń-
sku na Białorusi

Na Międzynarodowym Turnieju Ringo w Czechach startowały trzy trój-
ki miłkowskich zawodników 
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SUKCES  ROZŚPIEWANYCH  MIŁEK
„Śpiewadło” to konkurs piosenki, organizowany corocznie na obszarze po-

wiatu giżyckiego – możliwość odkrycia i scenicznego zaistnienia dla wielu ta-
lentów wokalnych. W tegorocznej edycji konkursu „Śpiewadło 2016”, rozśpie-
wane dzieci z Miłek odniosły wielki sukces.

Najpierw były eliminacje gminne, odbywające się 22 listopada w miłkow-
skim Ośrodku Kultury, które spośród całej plejady śpiewaków i śpiewaczek wy-
łoniły reprezentację na powiatowy fi nał. Ów fi nał „Śpiewadła 2016” odbył się 3 
grudnia w Klubie XV Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej w Giżycku. Miłkow-
ski zespół UNISONO, działający przy OK, wyśpiewał na nim pierwsze miejsce 
w kategorii zespołów 10-12 lat. Ale to nie koniec… Dwie członkinie UNISONO 
– Jula Brodzik i Ola Jenczyk – jako duet wyśpiewały trzecie miejsce w tej samej 
kategorii, zaś sama Ola Jenczyk zdobyła trzecie miejsce w kategorii solistów 10-
12 lat. Serdecznie gratulujemy dziewczynkom sukcesu. Jak tak dalej pójdzie, to 
może niebawem ujrzymy je w… „Must be the music”…

Rodzinne zdjęcie wszystkich uczestników gminnych 
eliminacji „Śpiewadła 2016” w Miłkach

Solistka Ola Jenczyk z dyplo-
mem za trzecie miejsce w po-

wiecie 

Podczas fi nału „Śpiewadła” w Giżycku dziewczynki 
z UNISONO były bezkonkurencyjne
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Miłkowskie migawki z 2016 roku

BIULETYN  INFORMACYJNY
Wydawca: Urząd Gminy w Miłkach, ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki 
Kontakt: Tel. 87 421 10 60, fax. 87 421 1007, ugmilki@gminamilki.home.pl
Redakcja:  Wydawnictwo „Mazury od środka”, tel. 510 064 038, krive@mazuryodsrodka.pl
Skład, łamanie i druk: Drukarnia „Biały Kruk” w Białymstoku

Dzielne, mazurskie rumaki, klacze oraz źrebaczki 
znowu gromko zarżały podczas „Rydzewskiej Majów-

ki 2016”

Czerwiec – pracownicy Urzędu Gminy z uwagą słu-
chają poleceń Zuzi Cimochowskiej, pełniącej jedno-
dniowe obowiązki Dziecięcego Wójta Gminy Miłki

W dużej obsadzie reaktywowany został Kajakowy 
Spływ Galindów, wiodący jeziorami Ublik Wielki, 

Buwełno i Wojnowo

W lipcu odbyła się wielka impreza rekonstrukcyjna na 
Świętej Górze w Staświnach, która ma szansę stać się 

największą letnią imprezą w gminie

Również w lipcu wspaniały koncert w miłkowskiej 
świątyni dała znana artystka – Anna Maria Jopek

Wrzesień – silna reprezentacja samorządowo-wojsko-
wo-parlamentarna na Dożynkach Gminnych 2016 

w Miłkach 
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